ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.11.2016                                                                                                    № 220
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 238 «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» (в ред. от 18.12.2015 № 238, от 17.02.2016 № 27, от 14.04.2016 № 48, от 01.06.2016 № 85, от 29.06.2016  № 122, от 03.11.2016 № 198)

В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. № 1050, мероприятием 13 «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» на 2014-2018 годы государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013г. № 514-п, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации», статьей 34 Устава города Шарыпово
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 238 «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» (в ред. от 18.12.2015 № 238, от 17.02.2016 № 27, от 14.04.2016 № 48, от 01.06.2016 № 85, от 29.06.2016  № 122, от 03.11.2016 № 198) следующие изменения:
1.1. В паспорте подпрограммы № 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» в рамках муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»:

1.1.1.  в подразделе 2.3.1. раздела  2.3:

1.1.1.1. абзац седьмой пункта 4, изложить в следующей редакции:

«для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий, пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.»;

1.1.1.2. пункт 5 признать утратившим силу;

1.1.1.3. пункты 6, 7, 8, 9 подраздела считать соответственно пунктами 5, 6, 7, 8;
1.1.1.4. пункт 6 (с учетом новых изменений) дополнить абзацем следующего содержания:

«При определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения учитывается суммарный размер общей площади всех пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых членами молодой семьи по договорам социального найма, и (или) жилых помещений и (или) части жилого помещения (жилых помещений), принадлежащих членам молодой семьи на праве собственности.»;

1.1.2.  в подразделе 2.3.3. раздела  2.3:

1.1.2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. КУМИ и ЗО Администрации города в течение 5 рабочих дней после получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из бюджета Красноярского края, предназначенных для предоставления социальных выплат, оповещает способом, позволяющим подтвердить факт и дату оповещения, молодые семьи - претендентов на получение социальной выплаты в соответствующем году о необходимости представления документов для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты, а также разъясняет порядок и условия получения и использования социальной выплаты, предоставляемой по этому свидетельству.";

1.1.2.2. в пункте 3 слова "1 месяца" заменить словами "15 рабочих дней";

1.1.2.3. в пункте  4 слова "1 месяца" заменить словами "15 рабочих дней";

1.1.2.4. в пункте  4 подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) копию кредитного договора (договора займа);";

1.1.2.5. в пункте  4 подпункт "д" изложить в следующей редакции:

"д) копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), либо договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома - при незавершенном строительстве жилого дома;";
1.1.2.6. в пункте 4 подпункт "е" признать утратившим силу;

1.1.2.7. пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Распорядитель счета имеет право использовать социальную выплату для приобретения на территории Красноярского края у любых физических и (или) юридических лиц жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынках жилья или для строительства жилого дома, отвечающих требованиям, установленным статьями 15 и 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, выбранного для постоянного проживания, в котором приобретается (строится) жилое помещение для постоянного проживания.";

1.1.2.8. пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. В случае использования социальной выплаты в соответствии с абзацами вторым - шестым пункта 4 подраздела 2.3.1. раздела 2.3. подпрограммы общая площадь приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) в расчете на каждого члена молодой семьи, учтенного при расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в месте приобретения жилого помещения или строительства жилого дома.

В случае использования социальной выплаты в соответствии с абзацем седьмым пункта 4 подраздела 2.3.1. раздела 2.3. подпрограммы общая площадь приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) в расчете на каждого члена молодой семьи на дату государственной регистрации права собственности на такое жилое помещение (жилой дом) не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого помещения или строительства жилого дома.";

1.1.2.9. пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Молодые семьи - участники подпрограммы могут привлекать в целях приобретения жилого помещения (строительства жилого дома) собственные средства, средства материнского (семейного) капитала и средства кредитов или займов, предоставляемых любыми организациями и (или) физическими лицами.";

1.1.2.10. в пункте 21 подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) при использовании социальной выплаты на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам или займам на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома:

договор банковского счета;

кредитный договор (договор займа);

свидетельство о государственной регистрации права собственности на приобретенное жилое помещение или выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (по собственной инициативе), или документы на строительство - при незавершенном строительстве жилого дома;

справку кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).

При этом размер предоставляемой социальной выплаты ограничивается суммой остатка основного долга и остатка задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом или займом.";
1.1.2.11. пункт 22 изложить в следующей редакции:

"22. Банк в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, предусмотренных пунктом 21 настоящего подраздела, осуществляет проверку содержащихся в них сведений, включающую проверку соответствия приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома) условиям отнесения жилых помещений к жилью экономического класса, утвержденным Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства.";

1.1.2.12. в пунктах 23, 24, 25, 28, 29 слова «полученным до 1 января 2011 года» исключить.

2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово – Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово Курносову Е.А.

3.    Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Шарыпово                                                                  А.С. Погожев